

Civilstyrelsen
Gyldenløvesgade 11, 2.
1600 København V.

Att. Simon B. Clark

Smørum, den 9. januar 2009

Deres 03-410-01098 - Sam Zinglersens Fond

Efter sygdom siden 20.10.2008 har jeg netop genoptaget arbejdet i mindre omfang, og er blevet opmærksom på, at nedenstående redegørelse for Sam Zinglersens testamenter og ønsker i tilknytning dertil ikke er videresendt fra bobestyrer advokat Bjørn Wittrup til Dem. Jeg beklager meget forsinkelsen.

Under henvisning til advokat Steen Petersens skrivelse af 23.10.2008 vil jeg hermed redegøre for det nærmere forløb, hvorunder Sam Zinglersens forhold til Martinus Instituts ledelse ændrede sig, begundelsen herfor og hvordan det førte til ændringer af Sam Zinglersens testamente. Det fremgår tillige klart, at Sam Zinglersen ikke ønsker at overdrage sin formue eller Sam Zinglersens Fond til Martinus Instituttet eller Martinus Ideal Fond etc. Derimod forsøgte Sam Zinglersen så sent som i juni 2007 at sikre Sam Zinglersens Fond en forvaltning, som ikke domineres af Martinus Institut jf. den tidligere fremsendte nye fundats af 26. juni 2007.

I tilknytning til Deres svarskrivelse til bobestyrer Bjørn Wittrup på ansøgning om tilladelse til ændring af fondens vedtægter, kan jeg oplyse, at det på baggrund af fondens økonomiske forhold på tidspunktet for ansøgningen, såvel som nu, er højst u hensigtsmæssigt at ligestille formålene og at fonden ikke formår at uddele til nogle andre formål end opretholdelsen af museet. Sam Zinglersens Fond har mig bekendt ikke uddelt midler til formål iflg. § 2 stk. 2 og 3 på noget tidspunkt. Jeg håber, De på dette grundlag kan godkende fundatsen af 26. juni 2007.

Der foreligger fra Sam Zinglersen 4 testamenter, som vedlægges i kopi:

1. Testamente af 3. september 1959 ang. Matr. Nr. 1 m og 14 b af Klint by, Højby sogn. Ejendommen er 8.3.1978 overdraget i levende live med livsvarig beboelsesret for Sam Zinglersen. Ejendommen er endeligt afleveret til Martinus Institut i december 2007.
2. Testamente af 21. januar 1991 til fordel for Sam Zinglersens Fond som universalarving.
 - Testamente af 29.12.2004 til fordel for Martinus Åndsvidenskabelige Institut som universalarving. Årsagen til testamentets oprettelse var mistillid til Finn Bentzen, som var medlem af bestyrelsen i Sam Zinglersens Fond. Revisor Finn Bentzen havde i strid med Sam Zinglersens ønsker tilegnet sig 60% af anparterne i E. Zinglersens Forlag ApS, som tilhørte Sam Zinglersen og var revisor Finn Bentzens klient. Det krævede en retssag og en politianmeldelse af få anparterne tilbage. Derfor ville Sam Zinglersen sikre sig, at Finn Bentzen aldrig fik rådighed over nogen af Sam Zinglersens midler. Finn Bentzen var revisor for Martinus Institut, men ikke medlem af bestyrelsen, og Sam Zinglersen mente på det tidspunkt, at bestyrelsen kunne og ville styre, at hans midler ikke gik i forkerte lommer, selvom den ikke kunne hjælpe ham med at få sine anparter

retur, jf skrivelse af 27. oktober 2004 fra Martinus Åndsvidenskabelige Institut ang. bestyrelsens holdning til arv mv.

4. Testamente af 28. juni 2007 til fordel for Sam Zinglersens Fond betinget af, at fundatsen ændres i overensstemmelse med det af bestyrelsen den 26.6.2007 vedtagne og herunder at Finn Bentzen aldrig kan blive medlem af bestyrelsen, eller ved afslag, en ny fond, kaldet Martinus' Dialogfond med helt tilsvarende fundats. Testamentet skal ses i forlængelse af de ønsker, som Sam Zinglersen har udtrykt ved møde den 27.5.2007 i vedlagte bevidnede og underskrevne referat samt skrivelse fra venen Vagn Noach til Martinus Instituts formand Willy Kuijper af 29.5.2007. Finn Bentzen udtrådte af fondens bestyrelse den 30.5.2007.

Som det fremgår af ovenstående pkt. 3 har advokat Steen Petersens påstand: "Mine klienter var begunstiget i afdødes oprindelig - og livslange gældende - testamente" intet med virkeligheden at gøre.

Siden 2004 har Sam Zinglersen lagt lidt afstand til de personer, som tegnede Martinus Institut i de senere år, uden nogen sinde at fornægte sit livslange venskab og sin tilknytning til Martinus - tværtimod. Han så sig bare nødsaget til at revidere sin indstilling til Martinus Instituts forvaltning, og fandt ikke længere grundlag for at have tillid til bestyrelse og revisor, idet Martinus Institut stadig lod revisor Finn Bentzen forvalte de dødsboer, de modtog.

Der findes mange venner af Sam Zinglersen, som kan bevidne hans skuffelse og frustration over den behandling, han blev udsat for af Finn Bentzen og Martinus Instituts ledelse. Der er ingenlunde tale om et markant brud, men at Sam Zinglersen følte sig svigtet af vennerne i Martinus Institut siden 2004. Så det er med god grund, at han ikke ville lade dem forvalte hans formue. Havde hans husholderske Inge Bjørt Wilhjalmsdottir ikke grebet ind i 2004 havde Sam Zinglersen mistet sin formue inklusive sin bolig til familieaktieselskabet Finn Bentzen Invest A/S dengang.

Jeg imødeser Deres svar ang. fundats af 26.6.2007 for Sam Zinglersens Fond.

Med venlig hilsen
Vision Company ApS

Majken Bøg
Registreret revisor / formand for Sam Zinglersens Fond / bobestyrer for Sam Zinglersen.

Bilag vedlagt:

- [Testamente af 3.9.1959](#)
- [Skøde af 8.3.1978](#)
- [Testamente af 21.1.1991](#)
- [Testamente af 29.12.2004](#)
- [Skrivelse af 27.10.2004 fra Martinus Åndsvidenskabelige Institut](#)
- [Testamente af 28.6.2007](#)
- [Sam Zinglersens tilkendegivelser af 27.5.2007](#)
- [Skrivelse af 29.5.2007 fra Vagn Noach til Martinus Instituts formand Willy Kuijper](#)